
На основу члана 2. став 1. и члана 7. 3акона о комукалним таксама ("Службени 
гласник Републике Српске", број 4/12), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Српске", број 101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са 
чланом 26. и 64. Статута општине Доњи Жабар ("Службени гласник општине Доњи 
Жабар", број 6/05, ванредни број 7/12 и ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине 
Доњи Жабар, на 13. редовној сједници одржаној 15. новембра 2013. године, доноси 

ОДЛУКУ 
о измјени Одлуке о општинским комуналним таксама 

 

Члан 1. 

У Одлуци о општинским комуналним таксама ("Службени гласник општине Доњи 
Жабар", број 10/13), у Тарифи комуналних такси које се плаћају на подручју општине 
Дољи Жабар, у Тарифном броју 1. у тачки 1. ПРИВРЕДНА ДРУШТВА, мијења се 
подтачка 1.1. и измијењена гласи: 

" 1.1. Сједишта привредних друштава, јавних предузећа и задруга ............ 260 КМ" 

У истом Тарифном броју у тачки 1. ПРИВРЕДНА ДРУШТВА, у подтачки 1.2. 
Пословне јединице (дјелатности) привредних друштава, јавних предузећа и задруга, 
мијења се алинеја тринаеста и измијењена гласи: 
 " - трговина на мало, складишта, магацини, пољопривредне апотеке, биљне 
апотеке, продаја сточне хране, представништва, агенције и слични облици, кафане, 
ресторани, бифеи, пицерије, печењаре, барови, осим ноћних барова, посластичарнице, 
експрес ресторани, национална кухиња, производња безалкохолних пића, столари, 
стругари, пилане, пластичари, металопластичари, бутици одјеће, израда обуће и дијелова 
обуће, зидари, фасадери, терацери, каменоресци, меснице, пекаре, вулканизери, 
аутомеханичари, аутолимари, аутолакирери, електричари, аутоелектричари, 
електроинсталатери, аутопревозници ..................................................................... 100 КМ." 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар". 
 
Број: 01-022-112/13                                                                  Предсједник Скушптине 
15. новембар 2013. године                                                         Лазар Стојановић, с.р. 
Доњи Жабар 


